

خبر

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کرمان:

هشدار درباره خطرات شنا در تأسیسات آبی



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان هم‌زمان با افزایش دمای هوا و حضور شهروندان در حاشیه منابع آبی، نسبت به خطرات شنا دریاچه سدها، کانال‌ها و سایر تأسیسات آبی هشدار داد. حمید علیدادی سلیمانی در این رابطه با تأکید بر لزوم رعایت نکات ایمنی اظهار کرد: دریاچه سدها، کانال‌های انتقال آب و سایر تأسیسات آبی با هدف تأمین و مدیریت منابع آب طراحی شده‌اند و به هیچ‌عنوان برای شنا مناسب نیستند. وی با اشاره به شرایط خاص این محیط‌ها افزود: وجود جریان‌های زیرسطحی، عمق‌های متغیر، شیب‌های تند، دیواره‌های لغزنده و همچنین برخی تجهیزات فنی، این فضاها را به محیط‌هایی پرخطر برای شنا تبدیل کرده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان بیان کرد: هرگونه ورود به این محدوده‌ها و شنا در آن‌ها می‌تواند جان افراد را به خطر انداخته و حوادث جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد.

وی از عموم شهروندان خواست با رعایت هشدارهای ایمنی، از شنا در این مکان‌ها خودداری کرده و خانواده‌ها نیز نظارت بیشتری بر حضور فرزندان خود در حاشیه منابع آبی داشته باشند.

در گذشت هنرمند پیشکسوت صنایع دستی شهرستان بر دسیر



در آستانه روز جهانی صنایع دستی، استان کرمان یکی از هنرمندان بافنده پیشکسوت و متبحر خودش را از دست داد.

«نازی بیگلری» هنرمند و استاد پیشکسوت و متبحر گلیم‌بافی شهرستان بردسیر استان کرمان در سن ۸۶ سالگی بر اثر عارضه قلبی شنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰۵ به دیار باقی شتافت.

وی از هنرمندان نام‌آشنای گلیم‌بافی شهرستان بردسیر بود که سال‌ها از عمر خود را صرف حفظ، ترویج و انتقال دانش و مهارت‌های بومی این هنر اصیل کرد. آثار و تلاش‌های این هنرمند پیشکسوت نقش ارزشمندی در پاسداری از میراث صنایع دستی منطقه و تربیت نسل‌های جدید هنرمندان داشت و نام او به عنوان یکی از حامیان میراث فرهنگی و هنری بردسیر در حافظه صنایع دستی استان کرمان ماندگار خواهد ماند.

به گزارش ایستا، در پی درگذشت این هنرمند پیشکسوت، سیدمؤید محسن‌نژاد مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان با صدور پیامی، ضمن تسلیت به خانواده آن مرحومه، جامعه هنرمندان صنایع دستی و مردم شهرستان بردسیر، اظهار کرد: درگذشت استاد نازی بیگلری ضایعه‌ای برای خانواده بزرگ صنایع دستی استان کرمان است، بی‌تردید خدمات ارزنده و سال‌ها تلاش خالصانه او در حفظ و انتقال هنر گلیم‌بافی، سرمایه‌ای ماندگار برای فرهنگ و هویت این سرزمین خواهد بود و یاد و نام این هنرمند فرهیخته همواره در تاریخ هنرهای سنتی کرمان زنده خواهد ماند.

خسارت جنگ به صنعت گردشگری استان کرمان:

تعطیلی ۷۰ درصد دفاتر خدمات مسافرتی

جنگ‌های تحمیلی، آسمان گردشگری کرمان را تیره کرده است. نوروز امسال که قرار بود اوج رونق اقتصادی و آغاز برنامه‌های لب‌خند دنیا به کرمان ۱۴۰۵ باشد، به دلیل جنگ، بسیاری از گردشگران را خانه‌نشین کرد. این جنگ که سفر را از سبب خانوارها حذف کرده است، حدود ۷۰ درصد دفاتر خدمات مسافرتی استان کرمان را هم به وضعیتی کشانده که نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق کرمان از آن با تعبیری چون «استیصال» و «نفس‌های آخر» این بخش یاد کرد. در هر حال گردشگری به رونق قبل از جنگ باز خواهد گشت، حمایت و پشتیبانی موثر از این حوزه، ضروری است.

مسافرتی با کاهش شدید درآمدها مواجه شده‌اند. پیش از این، در خبرگزاری ایرنا در گفت‌وگو با رئیس انجمن اقامتگاه‌های بوم‌گردی استان کرمان از رکود شدید در این بخش خبر داده‌ایم، همچنین رئیس جامعه هتلداران کرمان نیز در گفت‌وگو با ایرنا از وضع وخیم اقتصاد هتلداری در این استان خبر داد و اینکه ضربات اشغال هتل‌ها به هفت درصد و ۱۲ درصد در فصل اوج گردشگری رسیده است. در گفت‌وگویی که در ادامه می‌خوانید، نایب رئیس کمیسیون گردشگری اتاق کرمان که از فعالان با سابقه حوزه گردشگری

به گزارش ایرنا، رکود، بیکاری و امیدهای بر باد رفته، از تبعات تجاوز وحشیانه آمریکا و اسرائیل برای گردشگری ایران است. گردشگری به عنوان یکی از حساس‌ترین بخش‌های اقتصادی به تحولات سیاسی و اجتماعی، هم از جنگ ۱۲ روزه در تابستان سال گذشته لطمه دید و هم از اعتراضات و اغتشاشات دی‌ماه و در حالی که به جبران خسارات در نوروز امسال دل بسته بود، آغاز جنگ تحمیلی سوم در ۹ اسفندماه تنش بزرگ‌تری به این بخش وارد کرد.

در این شرایط که به ایران تحمیل شده است، هم اقامتگاه‌های بوم‌گردی و هتل‌ها و هم راهنمایان گردشگری و دفاتر خدمات

مدیرکل صدا و سیما مرکز کرمان:

تولید ویژه برنامه‌های محرم صدا و سیما با محوریت سوگواره ملی عزیه ده‌زار

نیز به عنوان یکی از مهم‌ترین رویدادهای آیینی استان از این قاعده مستثنی نیست. وی با اشاره به سابقه برگزاری این رویداد افزود: سیزدهمین سوگواره ملی عزیه ده‌زار امروز به یک رویداد شناخته شده در حوزه عزیه کشور تبدیل شده و استمرار برگزاری آن طی سیزده سال گذشته نشان‌دهنده جایگاه و تأثیرگذاری این حرکت فرهنگی در میان مردم و هنرمندان عرصه عزیه است.

مدیرکل صدا و سیما مرکز کرمان تصریح کرد: امسال تلاش کردیم با رویکردی متفاوت و گسترده تر نسبت به پوشش این رویداد اقدام کنیم. علاوه بر انعکاس اخبار و گزارش‌های روزانه سوگواره، برنامه‌ریزی شده است تا از ظرفیت‌های محتوایی و هنری ایجاد شده در این رویداد برای تولید برنامه‌های ویژه رسانه‌ای نیز استفاده شود.

وی گفت: در طول برگزاری سوگواره، محتوای ارزشمندی تولید می‌شود که می‌تواند در قالب برنامه‌های مختلف رسانه‌ای مورد استفاده قرار گیرد. بر همین اساس، صدا و سیما مرکز کرمان در حال برنامه‌ریزی برای تولید ویژه‌برنامه‌هایی است که در ایام محرم و مناسبت‌های مرتبط با فرهنگ عاشورا از رسانه ملی پخش خواهد شد. محمدی خاطر نشان کرد: هدف از این اقدام، معرفی هرچه بیشتر هنر عزیه و ظرفیت‌های ارزشمند موجود در استان کرمان به مخاطبان است تا مردم در سراسر کشور بتوانند با این میراث فرهنگی و مذهبی بیشتر آشنا شوند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به ظرفیت‌های فرهنگی و گردشگری روستای ده‌زار اشاره کرد و گفت: سوگواره ملی عزیه ده‌زار علاوه بر ابعاد مذهبی و فرهنگی، می‌تواند نقش مهمی در توسعه گردشگری مذهبی و فرهنگی استان کرمان ایفا کند.

مدیرکل صدا و سیما مرکز کرمان از تولید ویژه‌برنامه‌های محرم صدا و سیما با محوریت سوگواره ملی عزیه ده‌زار خبر داد به گزارش تسنیم، عماد محمدی، مدیرکل صدا و سیما مرکز کرمان در حاشیه برگزاری دهمین شب سیزدهمین سوگواره ملی عزیه ده‌زار در جمع خبرنگاران با تأکید بر جایگاه ارزشمند هنر عزیه در فرهنگ شیعی و ایرانی گفت: عزیه یکی از اصیل‌ترین هنرهای آیینی و مذهبی کشور است که ریشه در فرهنگ عاشورا و آموزه‌های محرم دارد و توانسته است طی قرن‌ها مفاهیم دینی، حماسی و اخلاقی را از نسلی به نسل دیگر منتقل کند.

وی بیان کرد: عزیه صرفاً یک نمایش مذهبی نیست، بلکه بخشی از هویت فرهنگی و اعتقادی جامعه شیعی به شمار می‌رود و به همین دلیل در میان مردم از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است.

مدیرکل صدا و سیما مرکز کرمان افزود: هنر عزیه در حقیقت پیوندی میان هنر اصیل و کهن ایرانی با نیازهای فرهنگی نسل امروز ایجاد کرده است و این ظرفیت را دارد که مفاهیم عمیق عاشورا و فرهنگ اهل بیت (ع) را به زبانی هنرمندانه و اثرگذار به مخاطبان منتقل کند.

وی با اشاره به رسالت رسانه ملی در حفظ و معرفی میراث فرهنگی و مذهبی کشور گفت: یکی از مهم‌ترین وظایف رسانه، پاسداشت و معرفی هنرهای اصیل ایرانی و اسلامی است؛ هنرهایی که ریشه در تاریخ، فرهنگ و باورهای مردم این سرزمین دارند و بخشی از هویت ملی و دینی ما را شکل داده‌اند.

محمدی ادامه داد: صدا و سیما مرکز کرمان همواره تلاش کرده است تا با پوشش رویدادهای فرهنگی، مذهبی و آیینی، زمینه معرفی این ظرفیت‌ها را به مخاطبان فراهم کند و سوگواره ملی عزیه ده‌زار



مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل‌ونقل شهرداری کرمان گفت: در راستای ارتقای خدمات رسانی به زائران و شهروندان و به منظور ساماندهی تردد و توقف وسایل نقلیه، پارکینگ بزرگ گلزار شهدای کرمان در محدوده کارتینگ، هم‌زمان با عید سعید غدیر به بهره‌برداری رسید. به گزارش فارس، وحید خلیفه، مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل‌ونقل شهرداری کرمان گفت: در



استان و مدیرعامل آژانس هواپیمایی جنوب شرق کرمان است، توضیح می‌دهد که دفاتر خدمات مسافرتی نیز شرایط بدی دارند و دولت باید حمایت‌های ویژه‌ای از آن‌ها داشته باشد. گفت‌وگو با مسعود دهقانی را در ادامه می‌خوانید.



مدیرکل صدا و سیما مرکز کرمان افزود: حضور گسترده علاقه‌مندان به عزیه از نقاط مختلف استان و کشور در این رویداد نشان می‌دهد که ده‌زار از ظرفیت بالایی برای تبدیل شدن به یکی از مقاصد مهم گردشگری مذهبی برخوردار است.

وی تأکید کرد: رسانه می‌تواند در معرفی این ظرفیت‌ها نقش مؤثری ایفا کند و ما نیز تلاش خواهیم کرد با تولید گزارش‌ها، مستندها و برنامه‌های مختلف، زمینه شناساندن هرچه بیشتر این رویداد و ظرفیت‌های فرهنگی پیرامون آن را فراهم کنیم. محمدی در پایان اظهار امیدواری کرد با همکاری دستگاه‌های فرهنگی، هنرمندان و مردم، سوگواره ملی عزیه ده‌زار در سال‌های آینده بیش از پیش توسعه یافته و به یکی از رویدادهای شاخص فرهنگی، مذهبی و گردشگری کشور تبدیل شود. وی گفت: تعزیه بخشی از سرمایه فرهنگی و معنوی ملت ایران است و حفظ، حمایت و معرفی آن وظیفه‌ای است که همه دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای باید در قبال آن احساس مسئولیت کنند.

مدیرعامل سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل‌ونقل شهرداری کرمان:

آغاز بهره‌برداری از پارکینگ بزرگ گلزار شهدای کرمان

خودروها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و بهره‌برداری از این پارکینگ نقش مؤثری در تسهیل دسترسی و کاهش بار ترافیکی محدوده خواهد داشت.

وی بیان کرد: این پارکینگ از روز پنجشنبه ۱۴ خردادماه، هم‌زمان با عید غدیر، آماده پذیرش و ارائه خدمات به زائران مرقد مطهر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی و مراجعه‌کنندگان گلزار شهدای کرمان شد. خلیفه تصریح کرد: بهره‌برداری از پارکینگ بزرگ گلزار شهدای کرمان گامی مؤثر در جهت ارتقای خدمات شهری، تسهیل تردد زائران و افزایش ظرفیت توقف خودروها در یکی از مهم‌ترین مقاصد زیارتی کشور به شمار می‌رود.

راستای ارتقای خدمات رسانی به زائران و شهروندان و به منظور ساماندهی تردد و توقف وسایل نقلیه، پارکینگ بزرگ گلزار شهدای کرمان در محدوده کارتینگ، هم‌زمان با عید سعید غدیر به بهره‌برداری رسید.

وی عنوان کرد: پیش از بهره‌برداری، عملیات خط‌کشی و جانمایی فضاهای پارک خودرو در این مجموعه با هدف افزایش نظم ترافیکی، استفاده بهینه از ظرفیت پارکینگ و ارتقای ایمنی کاربران انجام شده است.

وی ابراز داشت: باتوجه به حضور گسترده زائران در گلزار شهدای کرمان و مرقد مطهر شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی، فراهم‌سازی زیرساخت‌های مناسب برای توقف